

NÆRING

INGER
PRÆSTENG
THUENRUNE
ALEXANDERSEN

Telefon:
776 10 500

E-post:
naeringsliv
@nordlys.no

Universitetet får 20 mill. fra Statoil



FREMAGENDE FORSKNING: Institutt for geologi ved Universitetet i Tromsø hvor professor Jürgen Meinert er leder, har fra før av status som Senter for fremragende forskning. Nå får de også masse oljekroner fra Statoil. Foto: Ole Åsheim

Statoil finansierer forskningsaktivitet på UiT for til sammen 20 mill. kroner de neste fem årene.



JOURNALIST
**RAGNHILD
GUSTAD**
ragnhild.gustad@nordlys.no

Samarbeidsavtalen mellom Statoil og universitetet underskrives i dag. Dette vil øke UiTs forskningsaktivitet innen petroleumsgnologi, fjernmåling av arktisk sjøis og bygging av kompetanse innen integrert miljøovervåkning.

Avtalen som underskrives i dag, viderefører samarbeidet mellom Statoil og UiT. I 5-års perioden 2009 – 2013 har Statoil sponset UiT med 15 mill. kroner i støtte til

grunnforskning og utdanning. Nå økes dette til 20 millioner kroner for kommende 5-års periode. Gjennom den nye avtalen skal UiT styrke og bygge opp robuste forskningsmiljøer og utdanne master- og doktorgradskandidater innenfor de aktuelle områdene.

Kritisk til oljeforskning

Statoil sponser sju norske og tre utenlandske forskningsinstitusjoner med til sammen 450 millioner kroner til de neste fem årene. På Universitetet i Bergen som mottar 55 millioner kroner, har Statoil-pengene skapt debatt mellom ulike fagmiljøer.

– De etiske retningslinjene for naturvitenskapelig forskning sier at forskning skal bidra til en bærekraftig utvikling og følge føre-var-prinsippet. Om det er ett tema i hele verden som burde

utelukkes som følge av de prinsippene, må det være forskning med formål å forlenge fossilalderen, sier oceanografen Peter M. Haugan, professor i geofysikk ved UiB til Morgenbladet.

Forskningssjef Tore Guneriusen ved UiT, også kjent som mannen med ljaen fra tv-sendingen «Hurtigruten Minutt for Minutt», er ikke blant kritikerne.

– UiT får i avtalen full akademisk frihet, helt i tråd med universitetet sine forskningsetiske standarder og anledning til å bearbeide grunnleggende faglige problemstillinger og publisere resultatene fritt, sier Guneriusen.

Han sier Statoil-pengene vil finansiere fire nye stillinger de kommende fem åra. En professor og en doktorgradsstipendiat innen petroleumsgnologi, og en førsteamanu-



FÅR OLJEPROFESSOR: Statoil penger vil blant annet finansiere en petroleumsgolog.

ensis og en stipendiat innen fjernmåling av is og miljøovervåkning.

– Er dette grunnforskning eller oppdragsforskning?

– Det er helt klart grunnforskning. Staten definisjon av oppdragsforskning, er at det er en oppdragsgiver som bestiller forskning

og betaler alt inkludert moms, samtidig som oppdragsgiver også er forskningsresultatene og bestemmer hva som skal publiseres, sier Guneriusen.

Ingen innblanding

Professor Jürgen Meinert som er instituttleder ved Institutt for geologi i Tromsø, har heller ikke etiske betenkeligheter med å motta forskningspenger fra Statoil.

– Vi har nå vært i samarbeid med Statoil i fem år. Min erfaring er at vi aldri har opplevd styring fra dem. Og alt er publisert uten innvendinger fra Statoil, sier professor Meinert.

Den nye professorstillingen skal jobbe med å forstå sedimentbasengutviklingen i Barenshavet, som er helt annerledes enn for eksempel Nordsjøen.